
 Protokół Nr 14/2013 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 28 października 2013 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej w Białogardzie. 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XLV Sesję Rady Miejskiej  
    Białogardu. 
3  Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz.1005 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Komisja przyjęła protokoły z posiedzeń Komisji: w dniu 13 września 2013 r., 2 października 
2013 r. i 9 października 2013 r. oraz porządek posiedzenia, głosując:  za -5  (jednogłośnie).   
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XLV Sesję Rady Miejskiej  
          Białogardu. 
  - projekt uchwały w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości  
komunalnej 

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na 

zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej, głosując: za- 5 (jednogłośnie). 
 

     - projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie zawiązania 
Związku ZIT w celu współpracy jednostek samorządu terytorialnego służącej realizacji 
wspólnych działań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

 
Burmistrz Białogard poinformował, że projekt wiąże się z przygotowywaniem Miasta  

do nowej perspektywy finansowania z Unii Europejskiej. Z inicjatywy Rządu powstało 
szesnaście Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Dotyczy to wszystkich miast 
wojewódzkich ale te większe z miast nie będące stolicami województw próbują na własną 
rękę organizować podobne zintegrowane inwestycje terytorialne, między innymi też Koszalin. 
Miasto Koszalin doprosiło do inwestycji Powiat Białogardzki, Powiat Kołobrzeski,  żeby 
spełnić współczynnik ludnościowy.  

Burmistrz poinformował, że nie wiadomo czy ta inicjatywa się powiedzie. Prowadzone 
są rozmowy. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego jest przychylny inicjatywie.  

Odbyły się trzy spotkania w Koszalinie.  
Po podpisaniu tego porozumienia potrzebne będą pieniądze na poprowadzenie biura, 

które będzie obsługiwało tą całą inicjatywę. Środki będą związane od współczynnika 
ludnościowego, w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną gminę. 

Burmistrz powiedział, że jest propozycja na dodatkowe pieniądze poza tymi 
normalnymi wskaźnikami, które będą przydzielane na dane województwo.  

M. Danowski Przewodniczący Komisji zapytał jakie inwestycje z tego programu  
mogą być realizowane? 

Burmistrz odpowiedział, że wszystkie te, które uzgodnimy. Jest duży nacisk na 
infrastrukturę turystyczną, na inwestycje które będą służyć temu regionowi, np. ścieżki 
rowerowe lecz to nie jest jeszcze określone i trudno jest powiedzieć w tej chwili. Na razie to 
jest pomysł i dużo mówiło się o turystyce i infrastrukturze turystycznej i o ochronie 
środowiska. Każda gmina będzie decydować. 



Radny A. Milczarek zapytał czy tą procentową kwotę kosztów gminy liczy się od 
500.00 zł? 

Burmistrz potwierdził. 
M. Danowski Przewodniczący Komisji zapytał czy Miasto później będzie 

partycypować kwotę udziału własnego w projekcie? 
Burmistrz odpowiedział, że należy traktować to  jako pomysł, bo może okazać się że 

Rząd nie zgodzi się bo zbyt dużo jest takich inicjatyw w kraju i te środki byłyby rozdrobnione 
niż ten pomysł aby skoncentrować udział na dużych miastach i Rząd dojdzie do wniosku że 
poprzez tego typu inicjatywy lokalne pieniądze zostaną rozdrobnione i może nie zgodzić się 
na takie pomysły. 

 Radny J. Harłacz powiedział, że to jest poroniony pomysł, bo mamy stowarzyszenie  
Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty i w ramach tego związku powinniśmy te sprawy 
rozstrzygać.  

Burmistrz powiedział, że związki nie są brane pod uwagę. Związek Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty zgłosił taki akces ale nie zostało to zaakceptowane. 

M. Danowski powiedział, że pomysł jest dobry lecz czy tutaj jeżeli przystąpimy do 
tego ZIT-u czy każde z miast musi na własną rękę wnosić projekt, czy poczekamy że 
Koszalin w naszym imieniu napisze? 

Zdaniem Radnego Koszalinowi może być nie po drodze z Białogardem.  
Burmistrz odpowiedział, że przedwczesne są takie rozważania. 
Radny J. Harłacz powiedział, że dobrym przykładem jest sprawa z odpadami 

komunalnymi. Miało być taniej a jest drożej. Jak ustawa weszła w życie na wysypisku śmieci 
podnieśli  cenę za wjazd. 
 Radny powiedział, że nie chce być zaściankowym gospodarzem, który na wspierać 
inicjatywy dużych aglomeracji miejskich a my na tym nie skorzystamy. Im jest potrzebny 
potencjał ludzki po to żeby skorzystać z różnego rodzaju subwencji i środków unijnych 
natomiast my będziemy na szarym końcu. 
 Radny A. Milczarek powiedział, ze jeśli nie wejdziemy do projektu to nic nie 
dostaniemy.  
  Radny J. Harłacz zapytał jakie udziały będą oczekiwali od Miasta Białogard na poczet 
biura ? 
 Radny A. Milczarek odpowiedział, że udział będzie liczony procentowo.  
 Radny J. Harłacz zapytał o jakich środkach mówimy? 

Burmistrz odpowiedział, że planowane jest maksymalnie 500.000 zł i koszt biura dla 
Białogardu to około 10.000 zł.   
 
  

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zawarcia 
porozumienia w sprawie zawiązania Związku ZIT w celu współpracy jednostek samorządu         
terytorialnego służącej realizacji wspólnych działań w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych, głosując: za-4 , przeciw -0 , wstrzymało się -1 . 
 

- projekt uchwały w  sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania 
i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla  miasta Białogard 

   
    Burmistrz poinformował, że jest inicjatywa Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 
Otrzymaliśmy informację, że takie plany będą wymagane w przyszłości. Są pieniądze do 
zdobycia i Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty chce ubiegać się o te pieniądze i takie 
plany dla swoich członków, dla gmin które będą chętne takie plany przygotować.  

Pani Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska wnioskowała aby przystąpić do 
sporządzenia planu. 
 Przewodniczący Komisji powiedział, że może się tak zdarzyć że projekt może być 
oceniany i będzie wymagany plan. 

 2



Burmistrz poinformował iż obecnie jest wymagany do wszystkiego audyt i za chwilę 
może się okazać ze niezbędna będzie strategia lub jakieś inne dokumenty strategiczne będą 
wymagane i wszystko na to wskazuje. 

 Radny J. Harłacz powiedział, że to będzie wiązało się  z pompami ciepła, o których 
mówiliśmy i stratach ciepła w BOSiR i w Szkole Podstawowej nr 5.  

Radny A. Milczarek odpowiedział, że byliśmy na spotkaniu w szkole i pani Dyrektor 
odpowiedziała, że  jeszcze jest przedwczesnym mówienie o stratach.  

Zdaniem radnego J. Harłacza przy pompach ciepła więcej płaci się za energię niż 
uzyskuje ciepła.  
 M. Danowski Przewodniczący Komisji powiedział, że należy przyjąć taki plan bo to 
w przyszłości będzie wymagane. 
 Radny J. Harłacz zapytał co Miasto uczyni żeby polepszyć sytuację, czy należy tylko 
przyjąć aby przyjąć.  

Przewodniczący Komisji zapytał jaki będzie koszt takiego audytu? Co będzie 
w przypadku gdy okaże się że mamy zbyt wysoką emisję?  

P. Janowski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji odpowiedział, 
że projekt uchwały dotyczy przygotowania do wykorzystania środków unijnych z nowej 
perspektywy. Były takie ograniczenia jeżeli chodzi o ekologiczne źródła pozyskiwania ciepła. 
Jeżeli mieszkańcy lub instytucje publiczne będą chciały pozyskać środki na tego typu 
inwestycje to obowiązkowym załącznikiem będzie taki plan gospodarki niskoemisyjnej. To 
jest plan strategiczny wykazujący jakie zadania są do zrobienia w mieście, żeby osiągnąć te 
określone wskaźniki niskoemisyjności źródeł ciepła.  

Szacunkowy koszt przygotowania takiego planu dla całego miasta to jest około 
40.000 -50.000 zł brutto. 

Jeżeli Miasto będzie uczestniczyć w projekcie to wkład Miasta wynosi tylko 15% tej 
kwoty. 

Radny J. Harłacz zapytał czy to jest tylko plan i to się na tym kończy? 
P. Janowski odpowiedział, że to jest dokument strategiczny i to jest na takiej samej 

zasadzie jak uchwalimy strategię to nikt od nas nie będzie wymagał realizacji tej strategii 
i wszystko zależy od decyzji władz miasta w jaki sposób będzie realizowany ten plan.  

W planie będzie złożony harmonogram rzeczowo-finansowy  dochodzenia do 
niskoemisyjności źródeł ciepła na terenie miasta. 

Nie mówimy o kararach  jeżeli on nie zostanie zrealizowany  
 M. Danowski powiedział, że dzięki temu iż taki plan zostanie założony to obywatele, 
którzy mają piece grzewcze starego typu będą mogli wziąć udział w programie. 

P. Janowski odpowiedział, że duża część środków w nowej perspektywie Unii 
Europejskiej będzie przeznaczona na innowacyjną gospodarkę i ekologiczne, odnawiane 
źródła energii, np. pompy ciepła, biomasa. 

Naczelnik powiedział, żeby aplikować o te środki na te ekologiczne źródła energii 
trzeba mieć taki plan.  W tej chwili plan nie jest obligatoryjny. Do spełnienia warunków 
nałożonych przez Konwencję Klimatyczną zostało sporo czasu, ale eksperci szacują że 
niewykluczone jeżeli zostanie kilka lat do spełnienia tych wskaźników to wówczas przyjdą 
obligatoryjne nakazy że taki plan dla każdego samorządu musi być przygotowany 
i osiągnięcie tych wskaźników będzie monitorowane. 

Radny J. Harłacz powiedział, że nie jest do tego przekonany bo Polska nie chce się 
wycofać z kotłowni wiatrowych i tu się na gminy narzuca jakieś obowiązki.  

P. Janowski odpowiedział, że w tej chwili nie ma obligacji aby ten plan posiadać.  
Radny J. Harłacz powiedział, że chciały poznać pozytywne efekty ekonomiczne pracy 

pomp ciepła. Zdaniem Radnego zużycie energii jest większe bo wyłączają te pompy.  
Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Dyrektor szkoły będzie znała koszty po 

zakończeniu okresu grzewczego. 
 
  
 

 

 3



Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w  sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla          
miasta Białogard,  głosując: za- 4, przeciw -0, wstrzymało się -1. 
 

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii rozwoju 
miasta Białogard do roku 2030 

 
Burmistrz poinformował, że w tej chwili kończy się dokument strategiczny. 

Obowiązująca strategia była opracowana w roku 2000 i należy przystąpić do opracowania 
nowej strategii.  

Przygotowujemy się w ten sposób, tak jak mówił Pan Naczelnik do nowej 
perspektywy finansowej Unii Europejskiej i tego typu dokument może okazać się 
niezbędnym.  

Zdaniem Burmistrza należy określić Miastu cele strategiczne. Gwarancji pozyskania  
środków unijnych nie ma. 

Ważniejsze cele strategiczne Miasta będą realizowane bez względu na to kto będzie 
w nowej kadencji radnym czy burmistrzem i warto taki dokument przygotować. 

Burmistrz odpowiedział, że Strategii Powiatu została zrealizowana w 100 % i była 
spójna dla wszystkich gmin powiatu.   

Przewodniczący Komisji zapytał ile czasu pozostało do sporządzenia dokumentu. 
Burmistrz odpowiedział, że przystępujemy do prac i wyraził nadzieję że w roku 2014 

Miasto powinno mieć tą strategię przygotowaną i aby obowiązywała od roku 2015. 
M. Danowski zapytał kto zasiada w komisji do opracowania strategii? 
Burmistrz odpowiedział, że jest zamiar aby dokument sporządziła wyłoniona firma 

z zewnątrz. Wszystkie siły polityczne, społeczne, komisje, grupy społeczne i mieszkańcy 
będą brali udział w spotkaniach i dyskusjach dotyczących przygotowania strategii. 
Organizowane będą spotkania z mieszkańcami miasta. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że ważne jest aby firma była zorientowana na 
rynku. 

Burmistrz odpowiedział, że chodzi tylko o metodologię która firma zastosuje 
natomiast nie będzie ingerować w  zgłaszanych propozycjach. 

Radny A. Milczarek powiedział, że istotnym jest aby firma dokonująca projekt była 
zorientowana w lokalnych realiach. Warto jest słuchać wykonawców realizujących projekty 
ponieważ projektanci boją się przyznać do swoich błędów i je poprawiać. Jako przykład 
Radny podał budowę ronda na ulicy Kołobrzeskiej.  

Pani Burmistrz odpowiedzią, że zorganizuje spotkanie po wykonaniu ronda celem 
omówienia ewentualnych zastrzeżeń.  

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania Strategii rozwoju miasta Białogard do roku 2030, głosując: 
za- 5 (jednogłośnie). 
 
- projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty zagospodarowanie  
   odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków  
   i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
  

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez          
właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, głosując: za-5 (jednogłośnie). 
 
 
 - projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Radny J. Harłacz zapytał czy zostanie zmieniona wysokość opłat za śmieci? 

 4



Pani Burmistrz odpowiedziała, że opłaty pozostaną bez zmian. Nie zmieniona została 
częstotliwość ani stawka, ani tryb. Zmianie ulegają terminy płatności. Płatność będzie 
następować z dołu. Do tej pory cześć opłat była z góry do piętnastego dnia miesiąca, kiedy 
nastąpiły jakieś zmiany. Proponuje się płatność z dołu.  

Pani Burmistrz poinformowała, że projekt uchwały jest konsekwencją poprzedniego 
projektu uchwały, który zmienia się w dwóch miejscach, w bardzo niewielki sposób. Do 
wzoru deklaracji dodany został  fragment, w którym inna osoba upoważniona przez 
właściciela posesji, nieruchomości który będzie mógł składać deklarację za właściciela.  

 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
głosując: za- 5 (jednogłośnie). 
 
  - projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013 
  
 Przewodniczący Komisji zapytał kto wyznaczał osoby na kurs dla nauczycieli? 
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że kurs się kończy i z każdej jednostki oświatowej 
zostały wytypowane po dwie osoby.  Z kursu skorzysta osiem osób. 
 Burmistrz Białogard poinformował, że jest zmniejszenie o 266.577 złotych dotacji 
celowej z budżetu po przetargu na ulicy Wyspiańskiego. 
 Jest zmieszenie dotacji celowej związanej z przebudową targowiska w wysokości 
267.719 zł   
 Burmistrz poinformował, że jest dofinansowanie ze środków PERFON na 
przedsięwzięcia Miasta w wysokości 6.500 zł.  
 W związku ze zmianą dochodów następuje korekta wydatków. 
 Radny J. Harłacz poinformował, że jest zainteresowany realizacją zadania w zakresie 
zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego w wysokości 156.000 złotych. 
 Radny zapytał o kwotę deficytu budżetu Miasta w wynosi 6. 578.711,03 zł na 2013 
rok. 
 Pani Burmistrz poinformowała, że jest to szacunkowa kwota deficytu, bo 
w sprawozdaniu półrocznym ona może być się może zmienić.   
 Burmistrz odpowiedział, że jest to limit deficytu na rok 2013. 
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2013, głosując: za-3 , przeciw -0, wstrzymało się - 2. 
 
 - projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta 
Białogard na lata 2013-2024 
 Burmistrz poinformował, że zmiana dotyczy przesunięcia terminu płatności 
dotyczącego kursu dla kardy oświatowej i jego finansowania na rok 2014 w uzgodnieniu 
z Centrum Edukacji Nauczycieli. 
 Płatność za kurs w wysokości 28.800 zł nastąpi w roku 2014. 
  
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2013-2024, głosując: za - 5 
(jednogłośnie). 
 
 -projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy 
finansowej Powiatowi Białogardzkiemu 
 Burmistrz poinformował, że tak naprawdę to Powiat pomaga Miastu i Powiatowi udało  
się pozyskać środki na dofinansowanie zakupu nowoczesnej syreny alarmowej. 
 Radny J. Harłacz zapytał kto jest odpowiedzialny za działalnie systemów alarmowych 
mieście? 
 Burmistrz odpowiedział, że Miasto Białogard.  
  

 5



 Burmistrz poinformował, że jest zawarte porozumienie pomiędzy Miastem Białogard, 
Gminą Białogard i Powiatem o zintegrowaniu systemu i podejmowaniu wspólnych działań.  
 Kilka dni temu była próba działania systemów alarmowych w kraju. W mieście te 
alarmy są w miarę sprawne. W najbliższym czasie niezbędne będą duże nakłady finansowe  
do przeprowadzenia konserwacji systemu.  
 Burmistrz powiedział, że udało się pozyskać kilka tysięcy złotych dofinansowania 
z Urzędu Wojewódzkiego na zakup nowoczesnej syreny alarmowej. Zostanie ona 
zamontowana na budynku Urzędu Miasta.  
 Jest deklaracja Urzędu Wojewódzkiego, że przy zakupie tej nowoczesnej syreny 
alarmowej Miasto otrzyma dodatkową syrenę elektroniczną. Zdaniem Burmistrza mogłaby 
być  zamontowana w okolicach osiedla Olimpijczyków.   
 
 Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
przez Miasto Białogard pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu, głosując: za - 4, 
przeciw - 1, wstrzymało się -0. 
  
 - projekt uchwały w sprawie przekształcenia miejskiego zakładu budżetowego – 
Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w spółkę prawa handlowego Miasta  
 
 Burmistrz poinformował, że projekt uchwały dotyczy przekształcenia Białogardzkiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w spółkę. Jest to zmiana sposobu zarządzania obiektami 
sportowymi a jednocześnie wiąże się to z  wykonaniem uchwały Rady Miasta w sprawie 
budowy krytej pływalni. 
 Projekt budowy krytej pływalni został ograniczony o jedno piętro mniej czyli kubatura 
jest o połowę mniejsza. Zrezygnowano z kręgielni  i w to miejsce powstanie miejsce do 
innych zajęć ruchowych np. nauki tańca. Chodził o to żeby po wybudowaniu ten obiekt jak 
najmniej energochłonny. 
 Wartość kosztorysowa wynosi około dwudziestu milionów złotych. Natomiast 
w przetargach przy kryzysie  jest szansa zmieszenia kosztów o 20, 30 %. 
 Do tego przy prowadzeniu inwestycji przez spółkę jest możliwość odzyskania podatku 
VAT szacowanego na około trzy miliony złotych. 
 Burmistrz powiedział, że wcześniej planowana było przeprowadzenie tej inwestycji 
przez Miasto Białogard przy wskaźnikach, które obowiązują jeszcze w tym roku.  
 Zdaniem Burmistrza Miasto Białogard mogłoby tą inwestycję poprowadzić i zaciągnąć 
kredyt i szukać dofinansowania z innych źródeł. Już w tej chwili jest przyrzeczenie 
dofinansowania z Ministerstwa Sportu w kwocie trzech milionów złotych i jeden milion złotych 
z Totalizatora Sportowego.  Jest decyzja samorządu wojewódzkiego o finansowaniu tej 
inwestycji. Pozostaje kwestia podpisania umowy i Burmistrz nie wyklucza faktu że umowa 
nie zostanie podpisana. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że ministerstwo przekazuje środki finansowe na 
budowę hal służących różnego rodzaju imprezom sportowym i zdaniem Radnego basen 
mieści się w tych kategoriach przyznania środków i trzy miliony złotych dotacji to na pewno 
ale to nie wszystko. To nie jest koniec problemu finansowego budowy basenu. 
 Radny powiedział, że zastanawia go fakt jaką Pan Burmistrz potrafi prowadzić 
politykę „pseudo opiekuna” Miasta w zakresie realizacji wielu zadań.  
 Wielokrotnie radni wzywali Pana Burmistrza na sesjach Rady Miasta, apelowali do 
Burmistrza niejednokrotnie na komisjach aby zwiększyć środki na bieżące na prace remonto-
budowlane w zasobach komunalnych. Apelowali do Burmistrza w zakresie inwestycji 
budowlanych, braku mieszkań na rynku. Trzysta pięćdziesiąt rodzin czeka na swoje 
upragnione m 1, m 2 niezależnie od tego w jakim standardzie i przychylności ze strony 
Burmistrza nie widać. 
 Radny J. Harałcz powiedział, że szkoda że na komisji nie ma Dyrektora gdyż Radny 
ma pytanie jaka to będzie różnica pomiędzy BOSiR-em a spółką przy obecnym finansowaniu 
ze strony Miasta? 
  

 6



 Zdaniem Radnego tak naprawdę spółka jest tylko i wyłącznie przykrywką do tego by 
spółka mogła zaciągnąć kredyt, który i tak będzie spłacać Miasto.  
 Na pewno Miasto Białogard ten wskaźnik 60% czy 15% zadłużenia w nowym 
zestawieniu będzie osiągało. 
 Radny powiedział, że nie ukrywa iż nowy Dyrektor nie robi nic i nie wykazuje się 
absolutnie żadnymi działaniami aby w kręgu swojego zakładu pozyskiwać środki, chociażby 
przykładem jest gala MMA a środki oczywiście z Miasta są wypłacane. On nie przynosi 
żadnych dochodów a miało być inaczej. Pana Dyrektora niejednokrotnie nie ma na terenie 
zakładu i jest nieudolny. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji powiedział, że pierwszy raz galę w stu 
procentach finansuje  BOSiR i nie potrzebuje pomocy. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że nie można mówić iż w stu procentach. Po prostu 
nie chce dodatkowych pieniędzy. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że rozumie iż Burmistrz broni tej inwestycji budowy 
basenu bo pan Burmistrz chce wygrać wybory. 
 Burmistrz odpowiedział, że radni głosowali aby budować basen. 
 Radny J. Harłacz powiedział że głosowanie było w poprzedniej kadencji. Temat 
budowy basenu jest z kadencji na kadencję aby wygrać wybory.  
 Radny zapytał gdzie jest rozwój mieszkalnictwa i gdzie jest właściwie finansowanie 
jednostek? 
 Radny powiedział, że ma pisma od mieszkańców jaka jest niemoc Burmistrza 
w realizacji zadań  w pozyskaniu mieszkań i mieszkańcy non stop przychodzą do Radnego. 
 Radny poinformował, że posiada dokumenty jakie Burmistrz przedstawia 
mieszkańcom o tym że Burmistrz nie może nic. 
 Burmistrz odpowiedział, że w tym mieście nie mieszkają tylko ludzie, którzy mają 
kłopoty z mieszkaniem. 
 Radny J. Harłacz odpowiedział, żeby Burmistrz zajął się tym co w mieście jest 
najważniejsze i właściwie finansował jednostki samorządowe.  
 Burmistrz powiedział, ze na komisji możemy dyskutować o konkretnych przykładach. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że podaje konkretne przykład i Burmistrz mówi że tą 
spółkę BZN powołał i  tej spółki nie ma. Dzisiaj są ludzie zwalniani, bo nie maja środków na 
ich utrzymanie. 
  Burmistrz powiedział, że nie jest tak. 
 Radny odpowiedział, że to Burmistrz kłamie i Burmistrz ma taka specyfikę mówienia 
dużo i nietrafnie i w tej formie kłamstw Burmistrz już się pogubił. 
 Burmistrz powiedział, że rano z Radnym na ten tema rozmawiał. 
 Radny odpowiedział, że co z tego że z Burmistrzem rozmawiał i jak Burmistrz załatwił 
sprawę?  
 Burmistrz dokooptował realizację zadań. Ludzie byli zatrudnieni i częściowo  
dofinansowani z Urzędu Pracy. Zgadza się, że dotacja się skończyła. Radny powiedział, że 
nie wie czy BZN wystąp[ił o 20.000 zł na otrzymanie środków na nowych czasowych 
stanowiskach pracowników.  
 Miasto odmówiło udzielenia pomocy w kwocie 20.000 zł. Dzisiaj ci ludzie są zwalniani 
a w tym samym czasie Burmistrz dołożył zakładowi zadań utrzymania parku Orła Białego. 
Burmistrz nie daje na to zadanie pieniędzy i ma coraz wyższe wymogi a zakład nie jest 
w stanie zarządzać w ten sposób. 
 Zdaniem Radnego Burmistrz powinien słuchać nieco radnych, bo Burmistrz wziął 
sobie doradców i pozatrudniał za 6.000 zł i oni nie wiele robią. Ta sama polityka Burmistrza 
spowodowała, że na ostatniej sesji 80.000 zł trzeba było dołożyć do energii.  
 Radny powiedział, że zadał Burmistrzowi pytanie w interpelacji ile jeszcze podmiotów, 
stowarzyszeń w 2010 roku otrzymało w Urzędzie Miasta  pomieszczenia i na jakich 
zasadach funkcjonują.  Czy z tego tytułu Miasto ma jakieś dochody ? Chodzi o to żeby nie 
obciążać Miasta. 
 Zdaniem Radnego Burmistrz zapomina o elementarnych sprawach i chce budować 
basen. Basen to nie jest zadanie ustawowe.  

 7



We wszystkich miastach są to jednostki deficytowe, które przynoszą straty i trzeba tylko 
dopłacać. Burmistrz chce budować basen kosztem dodatkowych zobowiązań kredytowych. 
Miasto nie będzie mogło zrobić żadnych inwestycji bo nie będzie na nie środków. 
 Pan Burmistrz w perspektywie trzydziestoletniej próbuje udowodnić że będzie rozwój 
Miasta, tylko z czego, bo nie ma pieniędzy. 
 Radny K. Skoczyk zaproponował, aby przejść do głosowania bo radni poruszą tą 
sprawę na sesji.  
 Radny J. Harłacz powiedział, że jeszcze nie jest zamknięta sprawa szpitala. Jak 
wyjdzie taka sytuacja, że trzeba będzie wejść w spółkę ze szpitalem to co wówczas? 
 Pan Burmistrz już mówił w 2010 roku, że sytuacja szpitala jest dobra i szpital nie ma 
zadłużenia. Miesiąc po wyborach, kiedy Pan został Burmistrzem został zwolniony dyrektor. 
Okazało się że jest 10.000.000 zł długu i tak Burmistrz bajki opowiada tylko po to żeby 
zdobyć sobie aplauz, poklask przed wyborami. 
 Burmistrz odpowiedział, że radny J. Harłacz rzuca kwotami. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że szpital jest zadłużony na 14.000.000 zł.  
 Burmistrz odpowiedział, że wtedy szpital nie miał 10.000.000 zł długu. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że miał 10.000.000 zł długu i udowodni to, bo jest 
w posiadaniu interpelacji.  
  Radny powiedział, że gdziekolwiek Pan Burmistrz jest to z rolowania kredytów 
Burmistrza to jest tak jak Starostwo do 2020 roku nie ma nic innego tylko spłatę kredytów. 
My dzisiaj finansujemy syreny i wszystko robimy za Powiat. 
 Burmistrz powiedział, że chciałby przypomnieć fakty. Jest podjęta uchwała z 2010 
roku o budowie basenu. Jeżeli radni uznają, że Miasto Białogard nie jest w stanie 
wybudować basenu i nas na to nie stać to Burmistrz prosi o zmianę tej decyzji.  
 Burmistrz poinformował, że proponuje w tej chwili, w obecnych warunkach 
finansowych i obowiązujących przepisów rozpoczęcie tej inwestycji po okrojeniu jej tak jak 
radni sugerowali. Nie raz radni mówili, że są za budową basenu. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że jest za budową basenu, nie jest przeciwko i cieszy 
Radnego to że został okrojony projekt budowy basenu i że został okrojony budżet na tą 
inwestycje tylko dzisiaj nas nie stać na tą inwestycję, a jeśli nas stać to kosztem innych 
ustawowych zadań Miasta wobec mieszkańców. 
  Radny poprosił o kalkulację finansową. 
  Burmistrz powiedział, że ciągle należy myśleć o tym, że zdania jakie się stawia przed 
samorządem są coraz większe, przez to że Państwo nie domaga. Burmistrz i pracownicy 
Urzędu są od tego żeby decyzje Rady wykonać. Jeżeli propozycje, które Burmistrz 
przedstawia są dla radnych nie do zrealizowania i nie do zaakceptowania to Burmistrz prosi 
o ich zmianę. 
 Burmistrz powiedział, że tylko proponuje i tłumaczy radnym co zrobi słysząc od 
radnych, że basen jest za duży i nas nie stać. W związku z tym koszt został zmniejszony i 
zmieniony został projekt. Wymagało to czasu. Były przyznane pieniądze na zmianę projektu. 
Zostały wydane pieniądze to po żeby ograniczyć zakres i po to żeby ta inwestycja 
kosztowała mniej i po to żeby można było później ograniczyć koszty utrzymania tego obiektu. 
 Burmistrz powiedział, że zgadza się z radnym J. Hałaczem i w wydaniu komunalnym 
wszystkie baseny wymagają dofinansowania, tylko chodzi właśnie o to jakiego rzędu będzie 
to dofinansowanie. 
 Zdaniem Burmistrza jest to idealny moment aby tą inwestycję rozpocząć, ponieważ 
w kraju panuje kryzys i firmy budowlane zabiegają o zlecenia. 
 Radny J. Harłacz powiedział, jak tak to należy budować mieszkania, noclegownię. 
 Burmistrz odpowiedział, że wszystko należy budować. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że mamy mieszkańców, którzy normalnie płacą 
i w budynku mieszkają inne osoby, lumpy przez które inne osoby spokojnie nie mogą 
mieszkać. Po nocy są awantury itd.  
 Burmistrz zaproponował, że dyskutować na argumenty. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że należy mówić o argumentach i niech Burmistrz 
pokaże wskaźnik dochodowości tej spółki jeśli powstanie.   

 8



   Zdaniem Radnego spółka jest tylko po to powołana, bo Miasto nie ma takich 
możliwości, żeby  zagwarantować możliwość wzięcia kredytu i nic więcej. Co do sposobu 
zaciągania przez tego Dyrektora to Radny ma szereg istotnych uwag i Burmistrz doskonale 
wie że to nie jest osoba na właściwym stanowisku. 
 Burmistrz odpowiedział, że taki jest pogląd radnego. 
 Radny powiedział, że to nie jest jego pogląd, bo to wszyscy mówią. 
 Zdaniem Burmistrza i powtórzy to jeszcze raz, że to jest dobry moment i należałoby 
się zastanowić, jeżeli w tej chwili takiej decyzji nie podejmiemy to tendencja w kraju jest taka, 
że coraz więcej samorządów będzie wydawać pieniądze na opiekę socjalną. 
 Dochodzi coraz więcej zdań na samorząd i jeżeli w tym momencie, w kryzysie nie 
podejmiemy tej decyzji to zdaniem Burmistrza później już będzie trudno wybudować.  
 Jesteśmy w Unii Europejskiej i Burmistrz proponuje zorientować się ile tego typu 
inwestycje kosztują za Odrą.  
 Zdaniem radnego A. Milczarka to są dobre inwestycje i sprawdzone.  
 Burmistrz poinformował, że chce poznać decyzję Rady w tej sprawie, ponieważ nie 
ma sensu na marnowanie pieniędzy na dalsze przemyślenia, projekty. Trzeba będzie 
podpisać umowę z ZEC-em, podpisać umowę z Ministerstwem Sportu. 
 Przewodniczący Komisji  zapytał co dalej ze stowarzyszeniami działającymi na przy 
Białogardzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji? W jaki sposób Burmistrz zapewni im żeby 
w przyszłości aby nie miały obaw że spółka zmieni im stawki za wynajem? W jakiej formie 
będą korzystały z obiektów? 
 Burmistrz odpowiedział, że prowadzone były rozmowy na Radzie Sportu.  
 Burmistrz powiedział, że ma zamiar zagwarantować żeby nie było zmiany i aby 
wszystko pozostało na dotychczasowych zasadach.  
 Burmistrz poinformował, że kluby sportowe działające przy BOSiR korzystają 
z obiektów sportowych za darmo, bo dostają dofinansowanie z Miasta i te pieniądze wnoszą 
jako opłatę do BOSIR. Ta forma organizacyjna wymaga takiego zabiegu i 80%  muszą mieć 
wpływów. Ten podmiot świadczy tylko usługi. 
 Przewodniczący Komisji zapytał czy w umowie spółki będzie zapisane to że spółka 
pobiera od stowarzyszeń opłaty? 
 Burmistrz odpowiedział, że będzie na takich samych zasadach jak jest obecnie. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że nie jest za utworzeniem tej spółki. W okolicznych 
miastach są baseny: w Koszalinie, w Świdwinie, Połczyn Zdroju, Ustroniu Morskim.  
 Radny powiedział, że chciałby aby był basen ale na chwilę obecną jest wiele innych 
zadań. W szkołach jest mniej dzieci i dla kogo budować? 
 Radny  J. Harłacz powiedział, że nie ma perspektyw, nie ma miejsc pracy, nie ma 
mieszkań. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że z basenem związujemy się dożywotnio. Inne 
samorządy starają  się pozbyć basenów. Starają się je sprzedać.  W Świdwinie chętnie by 
się pozbyli basenu. 
 Radny powiedział, że w mieście stoi bardzo dużo pustych lokali do wynajęcia bądź do 
sprzedaży. 
 Zdaniem Radnego nie powinniśmy finansować tej inwestycji.  
 Radny J. Harłacz powiedział, aby spojrzeć inne jednostki samorządowe, które 
borykają się z obciążeniami finansowymi.  
 Zdaniem radnego Burmistrz powinien się wziąć za ustawowe zadania, 
mieszkalnictwo, rozwój naszych jednostek ale w takim kształcie aby ich było na wszystko 
stać, szpital. Będzie taka sytuacja, że trzeba będzie podjąć działania wspólne aby ratować 
szpital.  
 Burmistrz powiedział, że decyzję podjęła Rada. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że to było w poprzedniej kadencji i nie było tak istotnych 
i takich informacji o których Pan Burmistrz dzisiaj powiedział.  
 Radny powiedział, że  się cieszy go, że po kilku latach, dzisiaj wychodzi na to, co 
Radny wtedy proponował. Wówczas Radny to proponował tylko w perspektywie czasu i na 
dzień dzisiejszy nas po prostu nie stać. Wtedy była inna zdolność kredytową. 

 9



 Burmistrz odpowiedział, że  tako jak samo jak teraz. 
 Radny powiedział, że to nie prawda, bo przyjęliśmy szereg jeszcze innych 
zobowiązań wobec naszych jednostek, które są nie realizowane. 
 Burmistrz powiedział, że ten zabieg socjotechniczny powtarza się od jakiegoś czasu 
i radny ciągle powtarza, że w tej kadencji zadłużyliśmy Miasto.  
 Radni nie potrafią przyjąć informacji, że do roku 2013 mieliśmy jako Rada w tej 
kadencji 17.500.000 zł zadłużenia.  
 Przez trzy lata praktycznie utrzymywany był poziom na tym samym poziomie. Było 
17.000.000 zł, 17.500.000 zł realizując różne inwestycje. Na te inwestycje oczywiście 
zaciągając kredyty ale jednocześnie spłacając te, które były wcześniej zaciągnięte. Przez 
trzy lata udało się nie pogarszać wyniku finansowego Miasta. 
 Teraz mamy krach w roku 2013. Założyliśmy sprzedaż nieruchomości i wpływy 
z mandatów i wielu innych. Nie można nic sprzedać i zapadła decyzja Rady Miejskiej o tym, 
żeby po pierwsze zwiększyć deficyt.  Ponadto jest kilka realizowanych inwestycji i na to też 
trzeba było wyłożyć pieniądze.  
 W związku z tym sytuacja Miasta jest nieco gorsza, niż była przez te trzy lata. To nie 
jest tak, jak niektórzy twierdzą że dorobiliśmy 20.000.000 zł długu bo sobie liczą obligacje 
jakie miasto wyemitowało plus koszty obsługi tych obligacji i sobie dziesiątki milionów 
doliczają. 
 Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o obligacje to jest obsługa zadłużenia w inny 
sposób, czyli rolowanie czy wydłużenie spłaty bo wszystkie gminy tak robią z uwagi na 
wskaźniki narzucone przez Ministra. 
 Radni nie powinni obwiniać siebie, bo nie ma powodu do tego. W tej kadencji przy 
wykonywaniu wielu inwestycji Rada nie pogorszyła wyniku ekonomicznego właściwie do 
drugiej połowy roku 2013.  
 Radny J. Harłacz powiedział, że tutaj się zgadza się Burmistrzem i dlatego 
powinniśmy ten wskaźnik o którym Burmistrz mówi na utrzymać dotychczasowym poziomie, 
a nie starać się go dodatkowo powiększać. 
 Burmistrz odpowiedział, że prosi o zmianę strategicznej decyzji. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że wie iż dzisiaj jest brak środków na realizację wielu 
zadań.  Za chwilę staniemy przed faktem rozstrzygnięcia czy szpital w Białogardzie będzie  
funkcjonował. Jeśli pomoc nie będzie w tym kierunku właściwie ukształtowana to ten szpital 
naprawdę może odpaść i zostanie tylko i wyłącznie rehabilitacja i może jakiś tak oddział 
„Cordy”. Nie ma tu innych możliwości.  
 Burmistrz odpowiedział, że taki jest zamiar i cel władz wojewódzkich i naszego 
otoczenia.  
 Radny powiedziała, że Burmistrz nie musi się godzić z tymi założeniami, planami i 
zamysłami. 
 Radny K. Skoczyk zaproponował aby przejść do głosowania. 
 Radny G. Rudzik powiedział, że gdyby ta spółka miała powstać to jak to się ma do 
pisma skierowanego do Rady przez Atletyczny Klub Sportowy?  
 Radny J. Harłacz powiedział, że Atletyczny Klub Sportowy wystąpił do radnych 
z informacją o możliwość wieloletniego użyczenia obiektu na ich potrzeby. 
 Zdaniem Radnego po powstaniu spółki takiej możliwości nie będzie. Spółka swój 
majątek będzie musiała zastawić pod ewentualny kredyt. Natomiast dzisiaj istnieje 
możliwość że AKS czy ten Związek Zapaśniczy może być lepiej finansowany i to przez 
Zarząd Główny.  
 Zdaniem Radnego to jest właściwa forma  przystąpienia do takich działań, bo 
zwalania to Miasto z odpowiedzialności finansowej na szerszą skalę w zakresie pozyskania 
sprzętu i pomocy przez Polski Związek Zapaśniczy.  
 W tych kategoriach powinniśmy spojrzeć. Jeśli AKS chce użyczenia a Związek 
gwarantuje pomoc dla tego klubu i to trzeba to wykorzystać.  
 Przewodniczący Komisji powiedział, że tą sprawę komisja omówi w następnym 
punkcie porządku posiedzenia, czyli w sprawach różnych a następnie przy braku pytań 
w tym temacie wnioskował o przystąpienie do głosowania. 

 10



 
Komisja rozpatrzyła i negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

przekształcenia miejskiego zakładu budżetowego – Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w spółkę prawa handlowego Miasta, głosując: za- 1 , przeciw - 2 , wstrzymało się -2 . 

O godzinie 1117 w obradach komisji nie uczestniczył radny K. Skoczyk. 
 
Ad 3  Sprawy różne. 
  Przewodniczący Komisji powiedział, że wpłynęło pismo od Atletycznego Klubu  
Sportowego w Białogardzie do Burmistrza o powołanie ośrodka przygotowań olimpijskich. 
  Przewodniczący Komisji zapytał czy prawdą jest że taki ośrodek w Białogardzie 
miałby powstać?  
   Zdaniem Radnego jeśli to jest prawda to jest to dla Miasta prestiż.  
   Burmistrz odpowiedział, że to jest pewne nadużycie. Pismo od AKS-u wpłynęło. 
Wcześniej prowadzone były rozmowy Burmistrzem na ten temat. Burmistrz powiedział, że 
sprawdził na jakim etapie są te pomysły, bo należy to traktować w formie pomysłu Pani 
Minister Sportu, która ma pewne założenia co do rozwoju sportu kwalifikowanego w kraju i 
chce utworzyć oprócz ośrodka przygotowań olimpijskich również takie ośrodki szkoleniowe.  
  Należałoby w tej kategorii mówić, jako ośrodek szkoleniowy a nie kolejny olimpijski 
ośrodek. Ma to służyć temu aby młodych ludzi utrzymać w środowisku i aby nie musieli 
wyjeżdżać z tych małych miasteczek i jeździć od jednego ośrodka olimpijskiego do drugiego. 
Czy to jest możliwe i realne nie wiadomo i Burmistrz powiedział że nie chciałby tego oceniać.  
  Burmistrz powiedział, że miałoby być sześć takich dodatkowych ośrodków 
szkoleniowych jeżeli chodzi o zapasy i w zamyśle Pani Minister powinny powstać w kraju, w 
tym przez władze zapaśnicze wskazany został Białogard. 
  Parę miesięcy temu pismo zostało skierowane do Pani Minister i władze związku nie 
mają informacji zwrotnych czy to powstanie i na jakich zasadach. To właśnie działacze 
zapasów uważają że powinni mieć jakiś tytuł prawny do nieruchomości, aby zrealizować 
pomysł Pani Minister ale to tak naprawdę z niczego nie wynika. 
  Burmistrz powiedział, że prowadzone są rozmowy i to czy BOSiR zostanie 
przekształcony w spółkę to Rada zadecyduje, czy będzie czy nie. Natomiast to nie 
przeszkadza w prowadzeniu rozmów i policzeniu czy rzeczywiście te obiekty są takie 
dochodowe, bo z tego co jest Burmistrzowi wiadomym że przez to że istnieją zapasy 
i organizują obozy szkoleniowe to wprost BOSiR ma dochody i chcemy zobaczyć ile to 
wynika z AKS-u a ile wynika to jakiś innych wpływów poza działalnością AKS-u. 
  Burmistrz poinformował, że prosił parę razy o wyliczenia ale konkretnych informacji 
jeszcze nie otrzymał od AKS-u.  
  Odbyło się kilka spotkań i będą kolejne spotkania. W tej chwili Burmistrz poprosił aby 
Dyrektor BOSiR-u wspólnie z władzami AKS-u przemyśleli ten wariant do końca roku, bo ta 
spółka ma zaistnieć od  1 stycznia 2014 roku.  
     Wszelkie rozwiązania są możliwe i jedno nie wyklucza drugiego, bo i tak jest to 
majątek Miasta i to że będzie to spółka to będzie to spółka miejska z majątkiem Miasta.  
  AKS chce spróbować po swojemu zarządzać obiektami i chce odpowiadać za jakość 
świadczonych usług, bo tu jest problem że AKS podpisuje umowy z ludźmi z zewnątrz, 
z kraju i z zagranicy i klub chce aby to było na bardzo dobrym poziomie i twierdzi że jest 
w stanie zapewnić dobrą jakość. Nie jeszcze podjętej decyzji. 
  Radny J. Harłacz powiedział, że jeśli ten majątek gdyby powstała taka spółka 
zostanie  zabezpieczeniem pod kredyt, to Burmistrz nie będzie miał możliwości wykonać 
żadnego ruchu, a dobrym przykładem jest BTBS.  
  Dzisiaj Burmistrz nie może przekazać majątku BTBS na przykład na nową 
powstającą spółkę, która i jest wątpliwym żeby się ona zawiązała, dlatego że  musiałaby by 
być zgoda Burmistrza a Pan Burmistrz takiej zgody nie da.  
  To jest dobry przykład na to, że jeśli Polski związek Zapaśniczy chce tu 
zainwestować i to nie małe pieniądze to Burmistrz nie będzie mógł z tego skorzystać. 
  Burmistrz odpowiedział, ze nic Burmistrzowi nie jest wiadomym. 

 11



  Radny J. Harłacz powiedział, że Polski Związek nie może wprost zainwestować 
w związek ściśle im podlegający czyli AKS. Ich statut na to nie pozwala. 
  J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Związek nie ubiega się 
o własność, lecz o użyczenie.  
  Na dzień dzisiejszy jest nawet fundusz inwestycyjny i w Ministerstwie Sportu  można 
otrzymać  do jednego miliona złotych. Musi być wkład własny i itd.  Między innymi mogą to 
być samorządy, spółki, OSiR-y i kluby sportowe z tym, że tam jest uwaga iż klub sportowy 
musi mieć formę dzierżawy na co najmniej dziesięć lat. 
  Samorządy mogą się ubiegać czy to na pływalnię i czy inne formy. Ministerstwo tym 
sposobem w jakiś sposób zabezpiecza się. Nawet bez tego ośrodka olimpijskiego można 
złożyć wnioski na 2013 i na 2014 rok. 
  Przewodniczący Rady powiedział, że nie musi to być użyczenie może to być 
dzierżawa na określony okres. Tak jak powiedział Pan Burmistrz trwają rozmowy i nikt nie 
zrzeknie się własności, bo jest potrzebne do majątku. Natomiast na dzień dzisiejszy jest tam 
kuchnia i stołówka i też jest w dzierżawie od paru lat i o tym nawet nikt nie mówi. 
  To jest kwestia współpracy i rozmowy. Kub rozmawia z dyrekcją BOSiR-u.   
  Zdaniem Przewodniczącego forma tego zarządzania jest to dość istotna.  
  Na ostatnim spotkaniu padło pytanie przez Panią Burmistrz jaka kwota czy jaki 
procent przychodów z hotelu jest zasługą samego AKS-u? Będą odpowiedzi.  
  Przewodniczący powiedział, że troszczy się to, bo jest szefem Okręgowego Związku 
a AKS jest jego członkiem i bardzo Przewodniczącemu zależy aby Województwie 
Zachodniopomorskim coś się działo, powstało i aby ktoś to docenił.  
  Zainwestowane zostało parę milinów w ten obiekt. Od roku działa ośrodek 
przygotowania sportu młodzieżowego. Jest szansa na tą wyższa formę. Jak to będzie to 
Białogard dostąpi tej szansy, a jeśli nie to jakaś inna forma.  
  Przewodniczący powiedział, że klub podpisuje umowy, klub organizuje zgrupowania 
a nie BOSiR. Jeśli ktoś podpisał umowę to chciałby ją zrealizować i za nią odpowiada. Jak 
jest zgrupowanie to działacze AKS-u cały dzień pracują i Pan Prezes nawet sypia tam 
w klubie. Trzeba wziąć odpowiedzialność za wszystko co się tam wydarzy,  
odpowiedzialność, czy to za wyżywienie, czy za awarie itd. 
  Radny A. Milczarek powiedział, że przecież AKS nie będzie żywił tylko jakiś inny 
podmiot. 
  Przewodniczący odpowiedział, że nie jest to wiadomym i nie wiadomo jaką formę 
przyjmie, bo zdarzało się jak Przewodniczący był Prezesem AKS-U to AKS śniadania 
i kolacje sam robił. 
   Jest taka propozycja żeby spróbować żeby stowarzyszenie sportowe może jedno, 
drugie spróbowało i to jest kwestia jakieś próby.    
  Przewodniczący powiedział, że nie wierzy aby nastąpiła dewastacja tego obiektu. 
AKS ma pomysł  montażu solarów aby zaoszczędzić na zużyciu ciepłej wody.  
  Zdaniem Przewodniczącego należało z klubem porozmawiać i zobaczymy jaka 
wyjdzie propozycja z tego spotkania.   
  Ponadto klub proponuje organizację zgrupowań w podnoszeniu ciężarów i hotel oraz  
te zgrupowania byłyby sposobem na pozyskanie przychodów.  

 M. Danowski powiedział, że w tej formie to BOSiR pozbył się wszystkich  
przychodów.  
  Przewodniczący Rady powiedział, że nie wszystkich, bo pozostaje cały stadion i tam  
jest też pięćdziesiąt miejsc hotelowych.  
  Radny J. Harłacz powiedział, że przychody które ma BOSiR to są środki jakie 
otrzymywał związek.  
  Przewodniczący powiedział, że nie zdziwiłby się aby sam BOSiR czy pan Burmistrz 
wystąpił do klubu, skoro zamierza powierzyć budowanie basenu i całą energię w nią włożyć.  
  M. Danowski Przewodniczący Komisji powiedział, że na dzień dzisiejszy BOSiR 
zarabia na dzierżawie obiektów, otrzymuje pieniądze od klubów.  
  Zdaniem Radnego kiedy przekażemy innemu podmiotowi to wtedy nic do tego nie 
mamy i nie uzyskamy żadnych dochodów. 

 12



 13

  Przewodniczący Rady powiedział, że Miasto dotuje BOSiR w kwocie 450.000 zł i to  
też jest dotacja i będzie to kwestią przesunięć. Nic się nie zmieniło jak odeszło zadanie 
utrzymania cmentarzy od BOSiR – u, a  cmentarz też był dochodowy. 
  M. Danowski powiedział, ze na ostatniej sesji przyjęliśmy uchwałę o historycznych  
czy kulturalnych walorach Miasta i na te zadania Miasto będzie otrzymywało różne dotacje. 
Radny złożył prepozycje aby ośrodek sportu wpisać w ten projekt, ponieważ przed wojną był 
to ośrodek przygotowań olimpijskich dla Japończyków i teraz planujemy go reaktywować. 
   
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1135 M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
 


